
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 006/2022. Processo Administrativo 
nº20.060422/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através da 
Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL informa a quem possa interessar 
QUE: CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA 
SOCIAL que necessita da contratação DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS MONTADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA; 
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão 
Gerenciador; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE 
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA,  à ATA  de 
REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2021,  de 14 (quatorze) de Abril de 2021, resultante 
do PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021   – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
(SRP), aberto através do Processo Administrativo nº PR2021.03/CLHO-00699, 
Tipo Menor Preço/Item, do Município de COELHO NETO-MA, divulgada no Diário 
Oficial, de Quarta-Feira, dia 14 de Abril de 2021, em que foram registrados os 
preços da Empresa TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI. CNPJ: 
26.561.755/0001-59 RUA BOM PASTOR, 946, ANEXO A, CENTRO, CAXIAS-MA,  
cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
MONTADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA, conforme solicitação 
constante nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 08 de abril de 2022. 
MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO- Secretária Municipal de ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 
 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 
180/2022. REFERENCIA: ADESÃO Nº 006/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. REPRESENTANTE: Marcia Barbalho Teixeira Rego. OBJETO: Contratação de 
empresa para Aquisição de cestas básicas montadas, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Pastos Bons - MA. DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022. CONTRATADO: TECOM 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ n.º 26.561.755/0001-59. 
REPRESENTANTE: EDUARDO FRANCISCO SILVA CUNHA, portador do CPF n.º 

027.102.033-40. VALOR DO CONTRATO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.122.0050 GESTÃO POLITICA ASSISTENCIA SOCIAL 
- 08.122.0050.2047.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-FMS - 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA - 08.243.0057 DEFESA DIREITO CRIANÇA/ADOLESCENTE - 
08.243.0057.2052.0000 MANUT E FUNC DO FIA E DO CMDCA – CONS DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
VIGENCIA: até 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal 
n° 8.666/93 e alterações. Marcia Barbalho Teixeira Rego. Secretária Municipal de 
Assistência Social. 

 

PORTARIA N.º 14/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022. "Nomeia Assessora Nível III e dá 
outras providências." O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a 
Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal, RESOLVE: Art. 1º- NOMEAR a 
senhora MAYRA LAYANA SIQUEIRA DE ALMEIDA, CPF: 070.676.263-07, para 
exercer o Cargo Comissionado de Assessora Nível III, lotada na Secretária 
Municipal de Administração, ficando à disposição do Fórum de Justiça da 
Comarca de Pastos Bons-Ma. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022. ENOQUE FERREIRA 
MOTA NETO, Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 SUMÁRIO 
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO / EXTRATO DE 

CONTRATO / PORTARIA: 
 Página................................................1/1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-04-11T18:07:27-0300
	FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO:01194722369




